
DERECHO A TURNO 

N°CONSECUTIVO

FECHA 

RECIBIDO
N° CONTRATO  VALOR  PROVEEDOR OBSERVACIONES

439 10-Jul-23 74-8-10009-23 6.568.900,00                  PROVEINSUMOS S.A.S SUMINISTRO DE ELEMENTOS DE ASEO GRULO MEBUC

440 10-Jul-23 74-1-10049-22 14.153.000,00                LUIS ALBERTO ROMERO PORTILLA ARRENDAMIENTO OFICINAS COMANDO DESAN

441 10-Jul-23 74-1-10050-22 19.539.700,00                INNOVACIONES URBANAS DE SANTANDER S.A.S ARRENDAMIENTO OFICINAS JUZGADO PENAL MILITAR DESAN

442 10-Jul-23 74-1-10052-22 10.026.000,00                ADALBERTO REY CASTILLO ARRENDAMIENTO AUDITORIO COMAN DESAN

443 10-Jul-23 74-1-10018-23 6.000.000,00                  CARSANTA S.A.S ARRENDAMIENTO PARQUEADERO OFICINAS FISCALIA 

444 10-Jul-23 74-1-10019-23 6.000.000,00                  ALFONSO PINTO AFANADOR ARRENDAMIENTO PARQUEADERO BASE DESAN

445 11-Jul-23 74-7-10067-22 12.517.811,61                COMDISTICOL S.A.S SERVICIO DE OUTSOURCING TELEM MEBUC

446 11-Jul-23 AMP OC 106643 885.360,00                     PROSUTEC S.A.S SUMINISTRO DE CONSUMIBLES TELEM DEMAM

447 11-Jul-23 AMP OC 103097 1.898.782,15                  UNION TEMPORAL AUTOMOTRIZ 2020 SERVICIO MANTENIMIENTO VEHICULOS MARCA CHEVROLET GUMOV MEBUC

448 11-Jul-23 AMP OC 103099 12.800.589,56                UNION TEMPORAL AUTOMOTRIZ 2020 SERVICIO MANTENIMIENTO VEHICULOS MARCA CHEVROLET GUMOV MEBUC

449 11-Jul-23 AMP OC 99969 16.160.930,87               

 SERVICIO DE ASEO, CAFETERIA Y MANTENIMIENTO INSTITUCIONAL OUTSOURSING SEASIN 

LTDA SERVICIO DE ASEO Y CAFETERIA GRULO DEMAM

450 12-Jul-23 74-1-10051-22 459.364,00                     OFELIA ORTIZ QUIROGA ARRENDAMIENTO LOTE DE CIMITARRA

451 12-Jul-23 74-8-10060-22 1.315.329,68                  GNVC BUCARAMANGA S.A.S SUMINISTRO DE COMBUSTIBLE GUTIC MEBUC

452 12-Jul-23 AMP OC 99970 7.948.524,00                  LA PREVISORA S.A COMPAÑÍA DE SEGUROS ADQUISICION DE SOAT GUMOV DEMAM

453 12-Jul-23 AMP OC 99183 3.407.950,00                  DISTRACOM S.A SUMINISTRO DE COMBUSTIBLE PUERTO BERRIO

454 12-Jul-23 74-7-10002-23 3.042.420,00                  INVERSIONES LACUSENA S.A.S SERVICIO DE HOSPEDAJE JEFAD DEMAM

455 12-Jul-23 74-5-10057-22 388.100,00                     SERVICIOS POSTALES NACIONALES S.A SERVICIO DE ENTREGA Y RECOGIDA DE MENSAJERIA GUGED DEMAM

456 12-Jul-23 74-7-10014-23 10.000.000,00                NETCOLOMBIA S.A.S SERVICIO DE MANTENIMIENTO PLANTAS ELECTRICAS TELEME DEMAM

457 12-Jul-23 74-7-10063-22 5.139.400,00                  INVERSIONES Y NEGOCIOS INDUSTRIALES LTDA SERVICIO DE REVISION TECNOMECANICA GUMOV DEMAM

458 12-Jul-23 74-7-1000523 4.000.299,60                  JHONAIRE S.A.S SERVICIO DE MANTENIMIENTO AIRES ACONDICIONADOS GRULO MEBUC

459 12-Jul-23 74-5-10057-22 731.100,00                     SERVICIOS POSTALES NACIONALES S.A SERVICIO DE ENTREGA Y RECOGIDA MENSAJERIA GUGED MEBUC

460 12-Jul-23 74-5-10057-22 197.050,00                     SERVICIOS POSTALES NACIONALES S.A SERVICIO DE ENTREGA Y RECOGIDA MENSAJERIA GUGED DESAN

461 12-Jul-23 74-7-10011-23 4.193.779,00                  COOPERATIVA TRANSPORTADORES FLUVIALES Y TERRESTRES UNIDOS LTDA SERVICIO DE TRANSPORTE DE PASAJEROS GUTAH DEMAM

462 12-Jul-23 AMP OC 103099 712.462,91                     UNION TEMPORAL AUTOMOTRIZ 2020 SERVICIO MANTENIMIENTO VEHICULOS MARCA CHEVROLET GUMOV DEMAM

463 12-Jul-23 AMP OC 106630 1.798.515,17                  ORGANIZACIÓN TERPEL S.A SUMINISTRO DE COMBUSTIBLE DISTRITO MALAGA

464 13-Jul-23 AMP OC 106630 7.724.764,93                  ORGANIZACIÓN TERPEL S.A SUMINISTRO DE COMBUSTIBLE DISTRITO SABANA DE TORRES

465 13-Jul-23 74-8-10061-22 3.872.824,00                  ESTACION DE SERVICIO SAN SILVESTRE S.A SUMINISTRO DE COMBUSTIBLE BASE DEMAM

466 13-Jul-23 74-7-10067-22 2.809.101,55                  COMDISTICOL S.A.S SERVICIO DE OUTSORSING DE IMPRESIÓN Y FOTOCOPIADO TELEM DEMAM

467 13-Jul-23 74-7-10067-22 616.077,87                     COMDISTICOL S.A.S SERVICIO DE OUTSORSING DE IMPRESIÓN Y FOTOCOPIADO UNDEJ

468 14-Jul-23 74-7-10004-23 8.737.499,96                  COLSERVICIO S.A.S SERVICIO DE ALIMENTACION JEFAD DEMAM

469 14-Jul-23 AMP OC 106630 1.099.476,04                  ORGANIZACIÓN TERPEL S.A SUMINISTRO DE COMBUSTIBLE DEMAM YONDO 

470 14-Jul-23 AMP OC 104951 54.408.231,97                DISTRACOM S.A SUMINISTRO DE COMBUSTIBLE BASE DEMAM

471 14-Jul-23 74-8-10059-22 5.725.552,74                  ORGANIZACIÓN TERPEL S.A SUMINISTRO DE COMBUSTIBLE DISTRITO PUERTO BOYACA

472 14-Jul-23 74-8-10060-22 12.523.406,16                GNVC BUCARAMANGA S.A.S SUMINISTRO GAS NATURAL GUMOV MEBUC ADICION 002

473 14-Jul-23 AMP OC 107096 81.687.526,13                ORGANIZACIÓN TERPEL S.A SUMINISTRO DE COMBUSTIBLE GUMOV MEBUC

474 14-Jul-23 AMP OC 103066 20.975.907,47                ORGANIZACIÓN TERPEL S.A SUMINISTRO DE COMBUSTIBLE GUMOV MEBUC

475 14-Jul-23 74-8-10059-22 1.576.023,25                  ORGANIZACIÓN TERPEL S.A SUMINISTRO DE COMBUSTIBLE LOS SANTOS VIGENCIA 2023

476 17-Jul-23 74-7-10070-22 42.507.301,00                LUIS EDUARDO VARGAS GONZALEZ SERVICIO MANTENIMIENTO VEHICULOS GUMOV DEMAM

477 17-Jul-23 AMP OC 106630 6.015.848,02                  ORGANIZACIÓN TERPEL S.A SUMINISTRO DE COMBUSTIBLE DISTRITO SOCORRO

478 17-Jul-23 74-8-10075-22 19.310.772,00                ASOCION REGIONAL DE MUJERES RURALES POR LA PAZ Y EL PROGRESO SUMIISTRO DE PAPELERIA ALMIN MEBUC ADICION 001

479 17-Jul-23 74-8-10075-22 3.689.228,00                  ASOCION REGIONAL DE MUJERES RURALES POR LA PAZ Y EL PROGRESO SUMIISTRO DE PAPELERIA ALMIN MEBUC ADICION 001

480 17-Jul-23 AMP OC 103097 2.132.754,48                  UNION TEMPORAL AUTOMOTRIZ 2020 SERVICIO MANTENIMIENTO VEHICULOS MARCA CHEVROLET EMCAR DESAN

481 18-Jul-23 AMP OC 106630 4.700.390,24                  ORGANIZACIÓN TERPEL S.A SUMINISTRO DE COMBUSTIBLE DISTRITO SAN GIL

482 18-Jul-23 74-8-10059-22 1.612.200,00                  ORGANIZACIÓN TERPEL S.A SUMINISTRO DE COMBUSTIBLE ESTACION LEBRIJA VIGENCIA 2023

483 18-Jul-23 74-8-10009-23 3.240.000,00                  PROVEINSUMOS S.A.S SUMINISTRO DE ELEMENTOS DE ASEO GUTAH MEBUC 

484 18-Jul-23 74-8-10061-22 4.107.812,00                  ESTACION DE SERVICIO SAN SILVESTRE S.A SUMINISTRO DE COMBUSTIBLE SANTA ROSA DEL SUR DE BOLIVAR

485 18-Jul-23 74-8-10060-22 718.805,89                     GNVC BUCARAMANGA S.A.S SUMINISTRO DE GAS NATURAL GUMOV DESAN ADICION 002 

486 18-Jul-23 AMP OC 98124 19.483.793,30                LIMPIEZA INSTITUCIONAL LASU S.A.S SERVICIO DE ASEO Y LIMPIEZA GRULO DESAN

487 18-Jul-23 AMP OC 98124 1.040.089,08                  LIMPIEZA INSTITUCIONAL LASU S.A.S SERVICIO DE ASEO Y LIMPIEZA GRULO DESAN ADICION 001

488 18-Jul-23 AMP OC 106293 4.847.603,00                  UNION TEMPORAL FERRETERA PARA COLOMBIA  SUMINISTRO ELEMENTOS DE FERRETERIA Y CONSTRUCCION GUCAR MEBUC

DERECHO A TURNO GASTOS GENERALES



489 18-Jul-23 AMP OC 106630 6.107.315,64                  ORGANIZACIÓN TERPEL S.A SUMINISTRO DE COMBUSTIBLE DISTRITO VELEZ

490 18-Jul-23 AMP OC 106630 6.344.873,41                  ORGANIZACIÓN TERPEL S.A SUMINISTRO DE COMBUSTIBLE DISTRITO BARBOSA

491 18-Jul-23 74-8-10060-22 6.179.024,25                  GNVC BUCARAMANGA S.A.S SUMINISTRO DE COMBUSTIBLE GUMOV DESAN VIGENCIA 2023

492 18-Jul-23 74-8-10060-22 31.400.000,00                GNVC BUCARAMANGA S.A.S SUMINISTRO DE COMBUSTIBLE GUMOV DESAN ADICION 001

493 18-Jul-23 74-8-10060-22 4.378.595,48                  GNVC BUCARAMANGA S.A.S SUMINISTRO DE COMBUSTIBLE GUMOV DESAN ADICION 002

494 18-Jul-23 74-7-10003-23 4.117.500,00                  JORGE LUIS LACHARME CORRALES SERVICIO DE ALIMENTACION JEFAD DESAN

495 19-Jul-23 74-8-10076-22 35.338.951,74                MORARCI AUTOMOTRIZ S.A.S SUMINISTRO DE LLANTAS GUMOV DEMAM ADICION 001

496 19-Jul-23 AMP OC 103097 6.104.678,05                  UNION TEMPORAL AUTOMOTRIZ 2020 SERVICIO MANTENIMIENTO VEHICULOS MARCA CHEVROLET GUMOV DEMAM

497 19-Jul-23 74-7-10072-22 20.083.322,00                CONSORCIO MTO PONAL 2022-2023 SERVICIO MANTENIMIENTO VEHICULOS  GUMOV DESAN

498 19-Jul-23 74-7-10071-22 4.510.707,00                  EDGAR MANUEL LEON ORTIZ  SERVICIO MANTENIMIENTO MOTOCICLETAS  GUMOV DESAN

499 19-Jul-23 AMP OC 103099 22.016.067,52                UNION TEMPORAL AUTOMOTRIZ 2020 SERVICIO MANTENIMIENTO VEHICULOS MARCA CHEVROLET GUMOV DESAN

500 19-Jul-23 AMP OC 103096 1.940.548,02                  UNION TEMPORAL AUTOMOTRIZ 2020 SERVICIO MANTENIMIENTO VEHICULOS MARCA CHEVROLET GUMOV DESAN

501 19-Jul-23 AMP OC 103095 1.118.436,32                  UNION TEMPORAL AUTOMOTRIZ 2020 SERVICIO MANTENIMIENTO VEHICULOS MARCA CHEVROLET GUMOV DESAN

502 19-Jul-23 74-7-10065-22 597.000,00                     CENTRO DE DIAGNOSTICO AUTOMOTOR LA PROVINCIA SERVICIO REVISION TECNOMECANICA MALAGA

503 19-Jul-23 74-7-10064-22 198.200,00                     CENTRO DE DIAGNOSTICO AUTOMOTOR CHICAMOCHA LTDA SERVICIO REVISION TECNOMECANICA SAN GIL

504 19-Jul-23 74-5-10058-22 9.472.100,00                  DIRECCION DE TRANSITO DE BUCARAMANGA SERVICIO REVISION TECNOMECANICA GUMOV DESAN

505 19-Jul-23 AMP OC 103097 8.391.424,50                  UNION TEMPORAL AUTOMOTRIZ 2020 SERVICIO MANTENIMIENTO VEHICULOS MARCA CHEVROLET GUMOV DESAN

506 19-Jul-23 74-5-10058-22 33.558.600,00                DIRECCION DE TRANSITO DE BUCARAMANGA SERVICIO REVISION TECNOMECANICA GUMOV MEBUC

507 19-Jul-23 AMP OC 103099 613.254,60                     UNION TEMPORAL AUTOMOTRIZ 2020 SERVICIO MANTENIMIENTO VEHICULOS MARCA CHEVROLET EMCAR DESAN

508 19-Jul-23 74-7-10074-22 4.526.020,01                  UNION TEMPORAL CAMNORTE 2022 SERVICIO DE VEHICULOS SETRA DERECHOS HUMANOS MEBUC

509 19-Jul-23 74-7-10005-23 7.971.263,40                  JHONAIRE S.A.S SERVICIO DE MANTENIMIENTO AIRES ACONDICIONADOS GRULO DESAN

510 19-Jul-23 AMP OC 106630 1.185.237,14                  ORGANIZACIÓN TERPEL S.A SUMINISTRO DE COMBUSTIBLE DICAR DEMAM JUSTICIA Y PAZ

511 19-Jul-23 AMP OC 106630 630.408,22                     ORGANIZACIÓN TERPEL S.A SUMINISTRO DE COMBUSTIBLE SEPRO DEMAM JUSTICIA Y PAZ

512 19-Jul-23 AMP OC 103099 2.875.235,88                  UNION TEMPORAL AUTOMOTRIZ 2020 SERVICIO DE VEHICULOS SEPRO MEBUC JUSTICIA Y PAZ

513 20-Jul-23 74-8-10075-22 20.000.000,00                ASOCION REGIONAL DE MUJERES RURALES POR LA PAZ Y EL PROGRESO SUMINISTRO DE PAPELERIA ALMIN DEMAM

514 20-Jul-23 AMP OC 106293 15.006.429,65                UNION TEMPORAL FERRETERA PARA COLOMBIA  SUMINISTRO DE MATERIALES DE FERRETERIA GRULO MEBUC

515 20-Jul-23 AMP OC 106293 3.999.978,22                  UNION TEMPORAL FERRETERA PARA COLOMBIA  SUMINISTRO DE MATERIALES DE FERRETERIA GUCAR MEBUC

516 20-Jul-23 74-7-10016-23 5.000.000,00                  COMERCIALIZADORA CARDONA ASOCIADOS S.A.S SERVICIO DE MANTENIMIENTO BICICLETAS GUFUD MEBUC

517 20-Jul-23 AMP OC 106642 621.231,66                     JAIRO OSORIO CABALLERO SUMINISTRO DE CONSUMIBLE ALMIN MEBUC

518 20-Jul-23 AMP OC 106643 396.270,00                     PROSUTEC S.A.S SUMINISTRO DE CONSUMIBLES ALMIN MEBUC

519 20-Jul-23 74-8-10009-23 708.000,00                     PROVEINSUMOS S.A.S SUMINISTRO DE ELEMENTOS DE CRIMINALISTCA GREPCI5

520 20-Jul-23 AMP OC 106640 1.113.124,92                  JAIRO OSORIO CABALLERO SUMINISTRO DE CONSUMIBLE ALMIN MEBUC

521 21-Jul-23 AMP OC 106630 454.341,68                     ORGANIZACIÓN TERPEL S.A SUMINISTRO DE COMBUSTIBLE DISTRITO SAN GIL

522 21-Jul-23 74-8-10009-23 2.000.000,00                  PROVEINSUMOS S.A.S SUMINISTRO DE ELEMENTOS DE CRIMINALISTCA SIJIN MEBUC

523 21-Jul-23 74-8-10009-23 1.000.000,00                  PROVEINSUMOS S.A.S SUMINISTRO DE ELEMENTOS DE CRIMINALISTCA SIJIN MEBUC

524 21-Jul-23 74-8-10009-23 1.000.000,00                  PROVEINSUMOS S.A.S SUMINISTRO DE ELEMENTOS DE CRIMINALISTCA SIJIN MEBUC

525 21-Jul-23 AMP OC 107097 1.870.997,18                  BIG PASS S.A.S SUMINISTRO DE COMBUSTIBLE DISTRITO SAN VICENTE DE CHUCURI

526 21-Jul-23 AMP OC 107097 3.145.457,82                  BIG PASS S.A.S SUMINISTRO DE COMBUSTIBLE DISTRITO SAN VICENTE DE CHUCURI
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29 10/07/2023 AMP OC 98711 13.101.074,17               UNION TEMPORAL ECOLIMPIEZA SERVICIO DE ASEO Y LIMPIEZA NUSEFA MEBUC

30 10/07/2023 AMP OC 98711 1.951.584,56                 UNION TEMPORAL ECOLIMPIEZA SERVICIO DE ASEO Y LIMPIEZA NUSEFA MEBUC ADICION 001

31 10/07/2023 AMP OC 98711 2.730.841,89                 UNION TEMPORAL ECOLIMPIEZA SERVICIO DE ASEO Y LIMPIEZA NUSEFA MEBUC ADICION 001

32 12/07/2023 74-7-10008-23 100.000,00                    SANDESOL S.A E.S.P SERVICIO DE RECOLECCION DE RESIDUOS PELIGROSOS CEVAS MEBUC

33 13/07/2023 AMP OC 98710 16.980.574,41               SERVICIO DE ASEO, CAFETERIA Y MANTENIMIENTO INSTITUCIONAL OUTSOURSING SEASIN LTDASERVICIO DE ASEO Y LIMPIEZA CEVAS MEBUC ADICION 002

34 17/07/2023 74-8-10075-22 800.000,00                    ASOCION REGIONAL DE MUJERES RURALES POR LA PAZ Y EL PROGRESO SUMIISTRO DE PAPELERIA ALMIN MEBUC ADICION 001

35 17/07/2023 74-8-10075-22 350.000,00                    ASOCION REGIONAL DE MUJERES RURALES POR LA PAZ Y EL PROGRESO SUMIISTRO DE PAPELERIA ALMIN MEBUC ADICION 001
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12 13-jul-23 74-7-10070-22 3.707.929,00                 LUIS EDUARDO VARGAS GONZALEZ SERVICIO MANTENIMIENTO VEHICULOS SETRA DEMAM ADICION 002

13 18-jul-23 74-7-10074-22 1.338.487,01                 UNION TEMPORAL CAMNORTE 2022 SERVICIO DE VEHICULOS SETRA DESAN ADICION 001 

14 20-jul-23 74-7-10017-23 2.990.000,00                 ANA YOLIMA MARTINEZ PÉREZ SERVICIO DE MANTENIMIENTO GIMNASIO GUFUD MEBUC

DERECHO A TURNO BIESO

DERECHO A TURNO RECURSO 16 S.S.F.


